

Undervisningsmiljøvurdering og handleplan Elevrådet trivselsmåling 2019

Vi har taget udgangspunkt i UVM's spørgeskema for indskolingen, nogle af spørgsmålene har vi omformuleret og nogle har vi udeladt. Fx Spørgsmål nr 17 i UVM's spørgeramme: "Lærer du noget spændende i skolen" har vi omformuleret til "Hvad er du blevet god til, mens du har gået i skole"

Se <https://www.uvm.dk/folkeskolen/elevplaner-nationale-test--trivselsmaaling-og-sprogproever/trivselsmaaling> for UVM's spørgeramme.

7 elever er interviewet fra forskellige klasser.

		J A	VED IKKE/ NOGEN GANGE	NEJ	Bemærkninger
1	Er du glad for skolen?	5		1	Ja Er det værste, kan ikke lide skolen
2	Er du glad for din klasse?	5	1	1	Det er en god klasse jeg går i. Kan godt lide både børn og voksne.
3	Kan du lide pauserne i skolen?	6			Jeg læser i en god bog. Leger frisør
4	Er du glad for de voksne?	4	2		Nogle dage Ja, indimellem
5	Føler du dig alene i skolen?	2	1	2	Hvis mine venner ikke vil lege med mig. Savner de andre, hvis de ikke er der. Nej Nej Nej
6	Har du ondt i maven, når du er i skole?	3		2	Ikke så tit Nej Nej Ja, nogle gange Har ondt i mine ben tit Nej

7	Har du ondt i hovedet, når du er i skole?	3		3	Nej Nej Nej Nej
8	Hvis du har brug for hjælp, ved du så hvem, du kan spørge om hjælp?	5		1	De voksne De voksne Jeg vil hellere tale med mig selv
9	Hvis du har en god ide, hører de voksne på dig?	3	3		Nogle gange Nogle gange
10	Er i gode til at hjælpe hinanden i klassen?	4	2		Nogle gange Ikke så tit
11	Er du god til at arbejde sammen med andre?	4	1	1	Gruppearbejde hver morgen Vildt god til Vil hellere arbejde alene
12	Er I gode venner i klassen?	4	1	1	For det meste Kun ven med nogle få
13	Siger du din mening, når noget er uretfærdigt?	3	2	1	Kun engang imellem Jeg siger det inden i mig selv
14	Er der nogen, der driller dig, så du bliver ked af det?		2	3	Taler grimt Ikke så tit Nej Nej Nej
15	Har du været med til at mobbe nogen?	2		3	Ikke så mange gange Nej Nej Ja, jeg er stoppet med det
16	Er de voksne gode til at hjælpe dig?	5	1		
17	Er du med til at bestemme, hvad I skal lave?	4		1	Det er de voksne De fleste gange
18	Er det kedeligt at være i skole?	1	2	2	Af og til Ikke lide arbejdsbord Nej Kan godt lide at være her i ferierne
19	Hvad er du blevet god til, mens du har gået i skole?	4			At læse Vildt god til matematik Lave lektier

					God til at arbejde God til at læse Bare være god til alt, høvdingebold og lege med små børn Stave og tale Høre efter til samling Dygtig til at arbejde selvstændigt
20	Er det svært at høre, hvad de voksne siger?		1	4	Der er meget larm Nej Nej
21	Er jeres lokaler gode at være i?	5	1		Kan bedst lide Pomfrittens lokale
22	Er toiletterne på skolen rene og gode at bruge?	3	1	1	Dårlig lugt Lidt ulækre Adrrr, Ulækre
23	Er du glad for at være på legepladserne?	4	2		Kan bedst lide den gule Legepladserne er kedelige Den gule er ok Ja, blå og fodbold

Handleplan

Der er siden undersøgelsens udarbejdelse kommet nye legepladser, som tilbyder flere bevægelsesmuligheder til alle elevgrupper. Derudover er der etableret bålhus.

Der arbejdes på at få et større børneperspektiv inkorporeret i alle dele af skolens hverdag – i undervisning i skoletid og i KKFO. Helhedssyn på børnenes dag.

- Implementering af "Barnets Stemme" i skolens Ressourcecenter.
- Deltagelse i Aktionslæringsforløb faciliteret af den tværfaglige support i Området
- Særligt materiale udarbejdet til børnesamtaler
- Undervisningsforløb til personalet af interne vejledere i brug af børnesamtaler
- Særligt fokus på elevernes udsagn på udskolingskonferencer